Uchwała nr X/69/2007

Rady Miejskiej w Okonku

z dnia 08 sierpnia 2007 roku.

           W sprawie: zmian w budżecie na 2007 rok.



Na podstawie  art. 184  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.)

 Uchwala  się, co następuje:

 § 1.
W budżecie na 2007 rok uchwalonym uchwałą Rady Miejskiej w Okonku nr IV/33/2006 z dnia 29 grudnia 2006 roku ( z późniejszymi korektami) wprowadza się następujące zmiany:   


1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych o kwotę 25.000 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały dokonując odpowiednich zmian w załączniku nr 1 uchwały budżetowej Nr IV/33/2006  z dnia 29 grudnia 2006 roku. 

2. Dokonuje zwiększenia planowanych wydatków budżetowych o kwotę 25.000 zł. zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały dokonując odpowiednich zmian w załączniku nr 2 uchwały budżetowej Nr IV/33/2006  z dnia 29 grudnia 2006 roku. 

3. Dokonuje się zmian w zakresie planu dochodów realizowanych na rzecz budżetu państwa oraz wydatków dokonywanych w zakresie dotacji celowych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań zleconych z zakresu administracji rządowej zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały dokonując odpowiednich zmian w załączniku nr 5 uchwały budżetowej Nr IV/33/2006  z dnia 29 grudnia 2006 roku. Po wprowadzonych korektach poziom wydatków z dotacji celowych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań zleconych nie uległ zmianie i kształtuje się w wysokości  4.698.238  zł. 

4. Dokonuje się zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym w części tabelarycznej określającej prognozowane źródła finansowania zadań zgodnie z załącznikiem nr 4 niniejszej uchwały dokonując  odpowiednich zmian w załączniku nr 8 uchwały budżetowej Nr IV/33/2006  z dnia 29 grudnia 2006 roku.

5. Dokonuje się zmian w Spisie Zadań Inwestycyjnych na 2007 rok zgodnie z załącznikiem nr 5 niniejszej uchwały dokonując  odpowiednich zmian w załączniku nr 9 uchwały budżetowej Nr IV/33/2006  z dnia 29 grudnia 2006 roku. Po wprowadzonych zmianach ogólny poziom wydatków na przedsięwzięcia inwestycyjne kształtuje się w wysokości 4.727.000 zł.

6. Zmienia się treść załączników nr  1, 2, 5, 8 i 9  uchwały budżetowej na  2007 rok, które odpowiednio otrzymują brzmienie załączników Nr 1, 2, 3, 4 i 5  niniejszej uchwały. 

7. Po dokonaniu zmian uchwały Nr IV/33/2006  z dnia 29 grudnia 2006 roku uchwała budżetowa na 2007 rok otrzymuje brzmienie:
Ustala się dochody budżetu Miasta i Gminy na 2007 rok w wysokości 

 19.132.204  zł 
 w tym:

· dotacje  z budżetu państwa na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w wysokości  4.698.238 zł
· dotacje celowe z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych w wysokości  597.346 zł.

Szczegółowy podział dochodów według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

Ustala się wydatki budżetowe Miasta i Gminy Okonek na rok 2007 w wysokości  27.153.279 zł  w tym:

· zadania inwestycyjne     4.727.000  zł  w tym:

        - dotacje przekazywane z budżetu gminy 525.000 zł. 

· wydatki bieżące        22.426.279 zł.     w tym:  

· dotacje przekazywane z budżetu gminy    869.642 zł
· rezerwa ogólna budżetu gminy – 50.000 zł.

· wydatki na obsługę długu publicznego          35.000 zł.    

· wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminom  4.698.238 zł
· wynagrodzenia ( § 4010, § 4100, § 4040 § 4170)   7.686.361 zł            

· pochodne od wynagrodzeń (§4110,§4120)             1.581.667 zł  

Szczegółowy podział wydatków według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik Nr 2  do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Okonek.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie

do uchwały nr X/69/2007

Rady Miejskiej w Okonku 

z dnia 08 sierpnia  2007  roku


Powodem wprowadzenia zmian w budżecie jest przede wszystkim  przyjęcie uchwały (w sprawie wyrażenia woli dofinansowania dla projektów współfinansowanych z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w latach 2007 – 2010), która powoduje konieczność wprowadzenia korekt części tabelarycznej Wieloletniego Programu Inwestycyjnego stanowiącego załącznik do uchwały budżetowej na 2007 rok. Ponadto kolejną pilną potrzebą wprowadzenia zmiany jest  zwiększenie planowanych wydatków inwestycyjnych na przedsięwzięcie pn. „Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Drzewice” do wysokości umożliwiającej przyjęcie najniższej oferty w prowadzonym postępowaniu przetargowym. Pozostałe zmiany  w uchwale budżetowej mają charakter bieżących korekt w zdecydowanej przewadze polegających na przeniesieniach pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej ( zgodnie z wnioskami dyrektorów poszczególnych jednostek). W poszczególnych załącznikach uchwały budżetowej na 2007 rok zostają dokonane następujące zmiany:

· Zmiany w zakresie dochodów budżetowych: ogólne zwiększenie o kwotę 25.000 zł.
1. Zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 20.000 zł. w zakresie wpływów z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych. Analiza dotychczasowego wykonania dochodów w niniejszej kategorii pozwala na prognozowanie dochodów na poziomie wyższym od wstępnie planowanego w 2007 roku. Ponadto analizując realizację ogółem w zakresie podatków i opłat lokalnych obserwuje się wykonanie wyższe ( wg. danych na koniec II kwartału ) niż wskazywałby na to upływ czasu ( dział 756 rozdział 75615 § 0310);
2. Zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 5.000 zł. w odniesieniu do dochodów z tytułu opłaty skarbowej. Podobnie jak w przypadku pierwszej zmiany w zakresie dochodów analiza dotychczasowych wpływów jak i struktury wnoszonych opłat pozwala bez większego stopnia ryzyka niepełnego wykonania planu na zwiększenie prognozowanych wpływów w 2007 roku (dział 756 rozdział 75618 § 0410); 
Dochody budżetowe po wprowadzeniu proponowanych zmian: 19.132.204 zł. 
· Zmiany w zakresie wydatków budżetowych: ogólne zwiększenie o kwotę 25.000 zł.

1. Zwiększenie o kwotę 22.000 zł.  planowanych nakładów na przedsięwzięcie inwestycyjne pn. „Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Drzewice” do wysokości 152.000 zł. Dokonanie niniejszej zmiany umożliwi rozstrzygnięcie postępowania przetargowego i przyjęcie najniższej oferty (unieważnienie przetargu ze względu na kwotę oferty przekraczającą  kwotę zaplanowaną w budżecie  gminy może powodować trudności w realizacji zadania do końca roku ze względu na obserwowane tendencje stałego wzrostu cen specjalistycznych robót drogowych )  - dział 600 rozdział 60016 § 6050;

2. Zwiększenie łącznie  o kwotę 3.000 zł. wydatków w zakresie kosztów funkcjonowania Rady Miejskiej w Okonku. Dotychczas planowane wydatki zostały oszacowane na zbyt niskim poziomie. W szczegółowości paragrafów klasyfikacji budżetowej dokonuje się zwiększenia o kwotę 1.000 zł. w zakresie opłat z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej oraz o kwotę 2.000 zł. w odniesieniu do zakupu materiałów i wyposażenia (dział 750 rozdział 75022 § 4210, 4370);

3. Przeniesienie kwoty 5.000 zł. pomiędzy paragrafami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej w celu dostosowania planów do bieżących potrzeb działalności. W zakresie merytorycznym obniża się o wskazaną kwotę dotychczasowy plan zakupu usług pozostałych w rozdziale 71014 ( zakup usług geodezyjnych, wycen nieruchomości) zwiększając planowane wydatki w zakresie rozdziału 70005 ( podatek od towarów i usług VAT) -  dział 700 rozdział 70005 § 4530, dział 710 rozdział 71014 § 4300;

4. Dokonanie przeniesienia kwoty 200 zł. pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w zakresie planu wydatków odnoszących się do funkcjonowania administracji zleconej (Urząd Stanu Cywilnego). Zwiększeniu ulega plan zakupu usług pozostałych przy jednoczesnym obniżeniu planu zakupu materiałów i wyposażenia (dział 750 rozdział 75011 § 4210, 4300);

5. Dokonanie przeniesień pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej w zakresie działu 852 – pomoc społeczna. Zgodnie z wnioskiem kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Okonku:

· Dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w rozdziale 85212 - Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna  oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w łącznej kwocie 6.216 zł. Zwiększeniu ulegają dotychczasowe plany wynagrodzeń osobowych oraz pochodnych od nich wynikające z niewielkiego wzrostu płac spowodowanego podniesieniem kwalifikacji pracowników (wynagrodzenia osobowe – 3.015 zł., składki na ubezpieczenia społeczne – 161 zł., składki na Fundusz Pracy – 40 zł.) oraz koszty opłat z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej. Jednoczesnemu obniżeniu o kwotę 3.216 ulega plan zakupu akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji oraz o kwotę 3.000 zł. plan zakupu materiałów i wyposażenia. Planowane zmiany nie powodują zwiększenia ogólnego poziomu wydatków w rozdziale;

· Dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w zakresie rozdziału 85219  - ośrodki pomocy społecznej w łącznej kwocie 3.480 zł. W zakresie przeniesień zwiększa się dotychczasowy poziom wynagrodzeń osobowych i pochodnych od nich ze względu na planowaną w roku budżetowym podwyżkę dla kierownika i głównej księgowej ośrodka ( wynagrodzenia osobowe – 2.400 zł., składki na ubezpieczenia społeczne – 950 zł., składki na Fundusz Pracy – 130 zł.) obniżając jednocześnie planowane koszty zakupu usług pozostałych o kwotę 3.480 zł. Planowane zmiany nie powodują zwiększenia ogólnego poziomu wydatków w rozdziale. 

· Przeniesienie kwoty 38.000 zł. pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej. Zwiększeniu ulega plan zakupu usług pozostałych w rozdziale 85228 -  usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi  opiekuńcze ( stale rosnące koszty opieki nad osobami starszymi i chorymi z terenu gminy) przy jednoczesnym obniżeniu o analogiczną kwotę planu wydatków w zakresie świadczeń społecznych w rozdziale 85214 - zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe;

· Przeniesienie kwoty 15.000 zł. z rozdziału 85215 - dodatki mieszkaniowe  oraz uzupełnienie o kwotę 7.000 zł. paragrafu świadczeń społecznych w rozdziale 85295 – pozostała działalność (zaplanowanie dodatkowych świadczeń w zakresie organizacji prac społecznie użytecznych) oraz paragrafu zakupu usług od innych jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 8.000 zł. w rozdziale 85202 – domy pomocy społecznej ( rosnące koszty utrzymania podopiecznych w domach pomocy społecznej prowadzonych przez inne jednostki samorządu terytorialnego)
6.  Dokonanie przeniesień pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w celu dostosowania planu finansowego do bieżących potrzeb działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku. Zgodnie z wnioskiem dyrektora zakładu obniża się o kwotę 2.114 zł. planowane wydatki w zakresie wpłat na PFRON oraz o kwotę 10.164 zł. plan zakupu usług pozostałych. Jednoczesnemu zwiększeniu ulega plan zakupu usług zdrowotnych o kwotę 620 zł. plan opłat z tytułu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej o kwotę 2.114 zł. oraz plan opłat na rzecz budżetu państwa o kwotę 9.544 zł. Wskazane powyżej przeniesienia nie powodują zwiększenia wydatków ogółem w planie finansowym zakładu (dział 900 rozdział 90017 § 4280, 4360, 4140, 4510, 4300);

7. Dokonanie przeniesień pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej bez zwiększania ogólnego poziomu wydatków w rozdziale 80101- szkoły podstawowe oraz rozdziale 80114 – zespoły ekonomiczno – administracyjne szkół (Zespół Obsługi Placówek Oświaty w Okonku). Zgodnie z wnioskami dyrektorów poszczególnych jednostek w zakresie planów finansowych szkół podstawowych obniża się dotychczasowy plan zakupu pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 500 zł., plan zakupu energii o kwotę 500zł. oraz plan  szkoleń pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 290 zł. zwiększając jednocześnie dotychczasowy plan podróży służbowych krajowych o kwotę 1.290 zł. (dział 801 rozdział 80101 § 4240, 4260, 4410, 4700)

W zakresie Zespołu Obsługi Placówek Oświaty dokonuje się obniżenia planu zakupu usług pozostałych o kwotę 1.150 zł. zwiększając jednocześnie dotychczasowy limit wydatków na zakup usług zdrowotnych o kwotę 150 zł oraz szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 1.000 zł.  (dział 801 rozdział 80114 § 4280, 4300, 4700)

8.  Dokonanie przeniesień pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej bez zwiększania ogólnego poziomu wydatków w rozdziale 92601 – obiekty sportowe. Zwiększeniu ulega dotychczasowy plan zakupu usług pozostałych o kwotę 5.500 zł. przy jednoczesnym obniżeniu planu zakupu materiałów i wyposażenia o kwotę 4.000 zł. oraz planu zakupu energii o kwotę 1.500 zł. (dział 926 rozdział 92601 § 4210, 4260, 4300)

Wydatki budżetowe po wprowadzeniu proponowanych zmian: 27.153.279 zł. 
· Zmiany w zakresie planu dochodów realizowanych na rzecz budżetu państwa oraz wydatków dokonywanych w zakresie dotacji celowych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań zleconych z zakresu administracji rządowej ( załącznik nr 5 do uchwały budżetowej).
      W omawianym załączniku dokonuje się zmian w zakresie wydatków realizowanych w ramach dotacji celowej na zadanie zlecone w aspekcie świadczeń rodzinnych, zaliczki alimentacyjnej  oraz składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego (rozdział 85212). Wprowadzone korekty nie powodują zwiększenia wydatków ogółem  i są zgodne ze zmianami określonymi w punkcie 5  dokonanych przeniesień w ramach wydatków budżetowych. Po dokonanych zmianach wykorzystanie dotacji celowej w aspekcie bezpośredniej realizacji świadczeń i kosztów obsługi zleconego zadania przedstawia się następująco:

· Bezpośrednia realizacja świadczeń: 4.171.582 zł. tj. 97,00 % dotacji ogółem (w tym 49.700 zł. opłaty składek na ubezpieczenia społeczne podopiecznych)

· Koszty obsługi zleconego zadania: 129.018 zł. tj. 3,00 % dotacji ogółem (z całości kosztów obsługi wynagrodzenia i pochodne od nich stanowią kwotę 64.726 zł. tj. 50,17 % ), natomiast pozostałe wydatki rzeczowe kwotę 64.292zł. tj.  49,83 % kosztów obsługi zleconego zadania.

· Wieloletni program inwestycyjny ( załącznik nr 8 do uchwały budżetowej).
      W zakresie niniejszego załącznika wprowadza się zmiany w części tabelarycznej wieloletniego programu inwestycyjnego (zmieniając jej układ) określającej limity wydatków w roku budżetowym i dwóch kolejnych latach. W załączniku nie wprowadzono zmian w zakresie planowanych inwestycji (zakresie rzeczowym) jak i również okresie ich realizacji dokonując jednak uszczegółowienia planowanych źródeł finansowania przedsięwzięć w roku budżetowym i dwóch kolejnych latach. Przewidywana zmiana źródeł finansowania dotyczy przedsięwzięć, które mogą być dofinansowane ze środków bezzwrotnych zarówno krajowych jak i pochodzących z Unii Europejskiej. Wprowadzone  zmiany przewidywanych źródeł finansowania inwestycji są zgodne z założeniami wynikającymi z uchwały nr X/68/2007 Rady Miejskiej w Okonku z dnia  08  sierpnia 2007 roku w sprawie wyrażenia woli dofinansowania dla projektów współfinansowanych z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w latach 2007 – 2010. Wprowadzone zmiany opierają się na uchwale intencyjnej i stanowią wartości szacunkowe ze względu na fakt, iż nie rozpoczęły się jeszcze procedury aplikowania o środki zewnętrzne. 

· Spis zadań inwestycyjnych na 2007 rok ( załącznik nr 9 do uchwały budżetowej)


W omawianym załączniku zwiększono planowane nakłady inwestycyjne na przedsięwzięcie pn. „Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Drzewice” o kwotę 22.000 zł. ustalając nowy plan w wysokości 152.000 zł. Po wprowadzonej zmianie ogólny plan przedsięwzięć inwestycyjnych w bieżącym roku kształtuje się na poziomie 4.727.000 zł.

W świetle powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.
PAGE  
1

